qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

Il est difficile de faire une critique de ce personnage

qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

Il est difficile de faire une critique de ce personnage

qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

Il est difficile de faire une critique de ce personnage

qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

Il est difficile de faire une critique de ce personnage

qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

Il est difficile de faire une critique de ce personnage

qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

Il est difficile de faire une critique de ce personnage

qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

Il est difficile de faire une critique de ce personnage

qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

Il est difficile de faire une critique de ce personnage

qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

Il est difficile de faire une critique de ce personnage

qui a été si longtemps étudié et si peu connu.

impose dans cette partie plusieurs questions. Mais, il n'y a plus  
de question de ce genre lorsque nous savons ce que signifie dans le  
cas de l'artillerie ces termes.

et en démontant convenablement les fondations de nos idées,  
que les îles ont la forme tracéoire, avec les extrémités  
perpendiculaires dans son équidistant.

## ÍNDICE

- E. Cesáro — Remarques arithmétiques, pag. 3.  
 J. C. d'Oliveira Ramos — Sobre a decomposição das funções circulares, pag. 7.  
 M. d'Ocagne — Sur certaines déterminations de limites; moyennes limites de deux nombres, pag. 19.  
 M. d'Ocagne — Extrait d'une lettre à F. Gomes Teixeira, pag. 27.  
 E. Cesáro — Extraits d'une lettre à Mr. d'Ocagne, pag. 28.  
 J. C. d'Oliveira Ramos e Casimiro J. de Faria — Sobre os coeficientes da formula que dá a derivada d'orde m qualquer das funções compostas, pag. 44.  
 L. F. Marrecas Ferreira — Sobre a theoria do hyperboloide, pag. 49.  
 M. Lerch — Remarque sur la théorie des séries (Extrait d'une lettre adressée à F. Gomes Teixeira), pag. 79.  
 J. M. Rodrigues — Theoria da rotação, p. 81.  
 H. le Pont — Note de Géometrie, pag. 91.  
 H. le Pont — Démonstration nouvelle du théorème de Ch. Dupin, pag. 98.  
 Gino Loria — Nota sulla multiplicazione di due determinanti, pag. 101.  
 Rodolpho Guimarães — Sobre um theorema relativo à comparação de arcos de ellipse, pag. 114.  
 M. d'Ocagne — Sur certaines sommations arithmétiques, pag. 117.  
 Gino Loria — Su una proprietà del determinante di una sostituzione ortogonale, pag. 129.  
 M. d'Ocagne — Sur certaines fonctions symétriques; application au calcul de la somme des puissances semblables des racines d'une équation, pag. 133.  
 J. Bruno de Cabedo — Sobre a formula de Taylor, pag. 145.